

Algemene informatie

Aanbesteding: Concessie Abri's en Vrijstaande Reclamevitrites
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zaanstad
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 68
Onderwerp: Schouw

Vraag:

Het is van belang voor inschrijving duidelijkheid te hebben over de te verrichten werkzaamheden, te vervangen onderdelen en de daarmee gepaard gaande investeringen. Dit is in behoorlijke mate bepalend voor de inschrijving. Het opmaken een concept schouwrapport NA inschrijving zorgt voor te veel onduidelijkheid.

Antwoord:

In deze derde nota van inlichtingen zal de gemeente de vragen hierover beantwoorden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 29 jan. 2025

Ref.nr. 69
Onderwerp: NVI 2, Ref 66

Vraag:

U geeft aan dat u geen inspectie voor de inschrijvers gaat organiseren. Dat is op zich geen bezwaar maar staat u dan wel toe dat inschrijvers zelf de

binnenzijde van een aantal abri's inspecteren?

Antwoord:

Dat staat de huidige exploitant niet toe. De abri's zijn t/m 31 januari 2026 in eigendom van Clear Channel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

70

Onderwerp:

NVI 2, ref 62

Vraag:

Het contract kent een looptijd van tien jaar.

Wij dienen een goede en gedegen inschatting te maken van de kosten voor de komende tien jaar. Wij hebben een tiental willekeurig gekozen abri's aan een visuele inspectie onderworpen. De objecten bevinden zich op dit moment niet in een onderhoudsstaat conform CROW-A. Bijgaand sturen wij u een aantal foto's van de huidige abri's.

Antwoord:

Voordat wij ingaan op uw vragen; u schrijft dat het onderhoud staat CROW A niveau dient te zijn, dit is niet correct; wij verwijzen naar de eerste nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 29 jan. 2025

Ref.nr.

71

Onderwerp:

NVI 2, ref 62: glas met logo

Vraag:

Wordt het glas waarop het logo van ClearChannel staat, vervangen door neutraal glas?

Antwoord:

Nee. Wel gaan we nog na of de logo's stickers of graveringen betreft. We zullen dit laten weten aan de nieuwe exploitant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

72

Onderwerp:

NVI 2, ref 62: ets- en graffiti

Vraag:

Worden alle ets- en graffiti ramen vervangen?

Antwoord:

Ja, Clear Channel draagt zorg voor de vervanging of herstel van de ramen waarop (sporen van) graffiti aanwezig zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 29 jan. 2025

Ref.nr.
73

Onderwerp:
NVI 2, ref 62: infovitrites

Vraag:

De infovitrites verkeren in een slechte staat. Worden deze vervangen voordat het nieuwe contract ingaat, zodat aan te brengen info weer leesbaar is?

Antwoord:

Clear Channel neemt contact op met de vervoerder of zij gebruik wensen te maken van de informatiepanelen. Indien dat niet het geval is, worden deze verwijderd. Indien vervoerder dit wel wenst, zal men nieuwe posters moeten plaatsen in de infovitrite.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 29 jan. 2025

Ref.nr.
74

Onderwerp:
NVI 2, ref 62: lakschade/ roest

Vraag:

Een aantal abri's kent aanzienlijke lakschade/ roest. Wordt dit opgelost door de huidige exploitant?

Antwoord:

Nee, dit betreffen vormen van ouderdom of gebruiksschade, dat zal niet hersteld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevittrines

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

NVI 2, ref 62: banken

Vraag:

Op de banken van de abora is veel graffiti zichtbaar. Kunnen wij ervan uitgaan dat alle banken schoon, ets en graffiti vrij worden opgeleverd?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevittrines

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

76

Onderwerp:

NVI 2, ref 62: schimmelvorming

Vraag:

In diverse daken zit "het weer" (schimmelvorming). Wordt dit verholpen voor ingang contract?

Antwoord:

Clear Channel draagt zorg voor de reiniging van de objecten, ook van de

daken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Pag 18 PVE, 5.1.6

Vraag:

Er is voor de volgende situaties niet expliciet aangegeven wie dit verzorgt en op wiens kosten dit zal zijn:

- In het geval abri's tijdelijk in opslag genomen dienen te worden en weer teruggeplaatst bij reconstructies.
- Indien de gemeente abri's wil verplaatsen of opheffen.
- In geval van total loss na een aanrijding.

Daar de gemeente-eigenaar is van de abri's, gaan wij ervan uit dat de gemeente zelf op haar kosten het plaatsen, in opslag nemen en weer herplaatsen zelf zal organiseren op haar kosten. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit bevestigen we.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op:

29 jan. 2025